
 

Comune di Udine – Determina n. 1117 del 04/08/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Servizi Educativi 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Informativo relativo alle procedure di presentazione delle 
domande “tardive” di ammissione al servizio di nido d’infanzia - anno educativo 2025/2026. 
 
N. det. 2025/5658/51 

N. cron. 1117 del 04/08/2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 
 

 

PREMESSO che l'art. 7 co. 3 del vigente Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia, 

approvato con deliberazione consiliare n. 96 d'ord. del 19 dicembre 2022, prevede che le domande 

di ammissione ai nidi presentate allo scopo di ottenere l’inserimento del bambino nelle 

graduatorie di riserva devono essere inoltrate al Comune nel periodo compreso tra il 16 agosto e il 

30 settembre di ogni anno;  

 EVIDENZIATA la necessità di dare avvio alle procedure per la presentazione delle 

domande “tardive” di ammissione ai nidi d’infanzia del servizio integrato per l'anno educativo 

2025/2026 per la formazione di graduatorie di riserva, mediante la pubblicazione di un Avviso 

informativo pubblico; 

 ESAMINATO il testo dell'Avviso informativo allegato al presente provvedimento; 

 VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

 VISTO lo Statuto comunale; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1117 del 04/08/2025 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l'Avviso Informativo pubblico avente ad oggetto le procedure per la 

presentazione delle domande “tardive” di ammissione al servizio integrato dei nidi 

d’infanzia per l'anno educativo 2025/2026 come riportato nel documento che si allega al 

presente provvedimento del quale è parte integrante e sostanziale; 

2. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta.  

 

 

 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Francesca Gaiotti 

 
 
 
 
   


		2025-08-04T14:28:09+0200




